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УСАИД им помага на Македонските агробизниси да станат поконкуренти преку подобрување на нивниот пристап до финансии 
На 27 март, 2008, Проектот на УСАИД за Агробизнис (АгБиз) го промовираше својот Агробизнис Финансиски Прирачник кој дава осврт на различни алтернативни извори на финансирање и инвестирање на македонските агробизниси. 
Процесот за обезбедување на средства за ефективно финансирање по поволни услови на агробизнисите честопати може да биде комплексен и долг. Целта на овој прирачник е да обезбеди едноставно, прецизно објаснување за видовите финансиски производи и улуги кои се достапни во Македонија. Прирачникот е наменет за подбро информирање на деловните стопансвеници во однос на тоа какво финансирање би било најсоодвено за нивните бизниси, очекувања/перспективите на кредитните институции, како и начините за зголемување на веројатноста за добивање на кредит според најповолните барања и кредитни услови. Пристапот кон финансиите им помага на компаниите да обезбедат неопходни средства за да станат пококурентни, да го зголемат нивниот бизнис и да креираат работни места.  
“Најголемиот придонес на овој прирачник е тоа што представува единствен сеопфатен извор кој ги опишува повеќето од постечките извори за финансирање на агробизнисите”, рече Џејмс Максвел, Директор на Програмата АгБиз. “Првиот дел ги представува институциите кои обезбедуваат финансиски производи објаснувања за истите, додека вториот дел ги представува и алтернативните форми на финансирање кои имаат особена важност за агробизнисите”.
АгБиз проектот на УСАИД на македонските агробизниси обезбедува повеќе видови поддршка за да се подобри конкурентноста на вино во шишиња; шумски производи (првенствено диворастечки печурки и бобинки); трпезно грозје;  преработен и свеж зеленчук. За повеќе информации ве молиме посетете ја веб страницата: www.agbiz.com.mk
ЗАБЕЛЕШКА ЗА УРЕДНИЦИТЕ: 
Американскиот народ, преку УСАИД, има инвестирано околу 500 милиони американски долари од 1993 година. УСАИД спроведува проекти со кои се зголемуваат инвестициите, се отвараат работни места, се намалува корупцијата и се подобрува квалитетот на образованието во Македонија. Со овие иницијативи се поддржува транзицијата на Македонија кон стабилна демократија и успешна интеграција во Европската Унија. УСАИД обезбедува енономска и техничка помош на повеќе од 100 земји. За повеќе инфомрации посетете ја интернет страницата :  http://macedonia.usaid.gov

